
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE:  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 
Registro  Generale n. __370______del_11/03/2014__________ 

 
Registro  Settore  n.  28 del  03.03.2014 

 
OGGETTO:.Liquidazione di € 623,66 in favore di “ATS Kibernetes s.r.l.” per il servizio di risparmio 
fiscale in materia di IVA – anno 2012. 
 

( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  75 del 27/12/2013 
- Numero di impegno: n. 2224/2013 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: COPPOLA  GAETANA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 11/0372014 

 
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 

                                                                    
                                                                                                                                 Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
        

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione di questo Settore n. 9 del 7/2/2012 veniva affidato alla ATS Kibernetes 
s.r.l. il servizio di assistenza tecnica e fiscale in materia di IVA, per le annualità 2010-2012, 
prevedendo un compenso pari al 10%, oltre IVA, del risparmio conseguito dall’Ente, così 
come previsto nel disciplinare della precedente gara affidata alla stessa, giusto contratto – 
repert. n. 8102 del 14/10/2010;    

- in data 23/5/2012, veniva sottoscritto apposito contratto – repert. 8258; 
 
RISCONTRATO che la società ha presentato, in data 19/02/2014, prot. n. 3643, la comunicazione 
in merito al risparmio fiscale IVA per l’anno 2012, così come ha trasmesso all’Agenzia delle 
Entrate la dichiarazione fiscale; 
 
DATO ATTO che il compenso spettante alla ditta ammonta ad € 511,20, pari al 10% del risparmio, 
oltre IVA;  
 
VISTO che: 

-  la società ha presentato la fattura n. 38 del 18/02/2014 di € 511,20, oltre IVA al 22%, per 
un totale di € 623,66; 

- la fattura risulta regolarmente vistata dal responsabile del settore; 
 
RITENUTO, pertanto, dover liquidare la somma di € 511,20, oltre IVA, relativa al risparmio 
conseguito per l’anno 2012;  
 
VISTO: 

- il CIG: ZC2050DCF6; 
- la dichiarazione sostitutiva di certificazione della regolarità contributiva; 
- la dichiarazione ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari “; 
- il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;   

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di liquidare la somma di € 623,66 in favore della “ATS Kibernetes s.r.l.” con sede in Napoli,   
Via Guantai Nuovi n.11  – C.F. 06019871216,  per la fattura n. 38 del 18/02/2014 relativa al 
compenso dovuto per il servizio di recupero fiscale in materia di IVA, per l’anno 2012; 

- di accreditare l’importo di € 623,66 sulle seguenti coordinati bancarie: IBAN 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

- la spesa di € 623,66 è impegnata sul Cap. 119/6 Cod. 1010303 esercizio finanziario 2013, 
impegno n. 2224. 

 
 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
(Dott. Pier Paolo Mancaniello) 

 


